

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy,
że w dniu 8 lipca 2011 roku zmarł
w wieku 87 lat nasz Nauczyciel, Wychowawca i Przyjaciel



Ś † P
Prof. zw.dr hab. inż.
Czesław Podrzucki

PROFESOR HONOROWY Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, Kierownik Katedry Odlewnictwa Żeliwa Wydziału Odlewnictwa AGH, Członek Rektorskiej Komisji ds. Rozwoju Kadry Naukowej (1959-1972 r.), Członek i Wiceprzewodniczący Rektorskiej Komisji Wydawniczej (1969-1978 r.), Członek Senatu AGH (1981-1987, 1990-1993 r.), Pełnomocnik Rektora AGH ds. realizacji Porozumienia o Współpracy z Przemysłem (1975-1983 r.) oraz Pełnomocnik ds. realizacji Współpracy Naukowej AGH z Akademią Górniczą we Freibergu - Niemcy (1978-1992 r.).

Profesor swoje życie zawodowe związał z pracą naukową i dydaktyczną w zakresie metalurgii i odlewnictwa żeliwa. Był wybitnym uczonym, autorem oryginalnych publikacji naukowych w czasopismach (340 pozycji), 5 podręczników, 20 skryptów, współautorem 10 poradników i encyklopedii, 16 patentów, a także wielu opracowań dla przemysłu. Wypromował 16 doktorantów oraz wielu absolwentów AGH.

Za zasługi dla polskiej nauki i przemysłu był wielokrotnie uhonorowany odznaczeniami państwowymi i resortowymi, m. in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złotymi Odznakami „Za Pracę Społeczną dla Miasta Krakowa” oraz „Za Zasługi dla Ziemi Krakowskiej”. Ponadto był laureatem 9 Nagród Ministra Edukacji Narodowej oraz 39 Nagród Rektora AGH za działalność dydaktyczną i naukowo-badawczą.

Profesor Czesław Podrzucki pozostanie w naszej pamięci jako Człowiek prawy i skromny, wybitny uczyony oraz nauczyciel, a także życzliwy Przyjaciel.

Straciliśmy w Profesorze wspaniałego pedagoga i wychowawcę.

Dziekan, Rada Wydziału i Pracownicy Wydziału
Odlewnictwa oraz Współpracownicy z Katedry
Inżynierii Stopów i Kompozytów Odlewanych AGH
w Krakowie

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w dniu 14 lipca 2011 r. o godz. 12.20 w Kaplicy na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.